
m DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO Xl N°159 1 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2308.0212019. O Município de Graça, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial N°2308.02/2019, 
sessão pública marcada para o dia 06 de Setembro de 2019, às 09:00h, cujo objeto é a aquisição de géneros alimentícios destinados a merenda escolar servj p 
nas Unidades Escolares do Município de Graça-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  confon N-
04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. José Candido de Carvalho, SIN, Centro - Graça/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 23 de osto 
de 2019. Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL. 

o.1 ÈJ ,. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Pr'eit a 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua ivete Alcântara, no 120, Centro, toma público que se encontra a disposição dos interestio 
Edital de Concorrência Pública N°2019.07.23.002 cujo objeto á: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços de perfuração de p 
profundos, construção de chafarizes e reservatórios em diversas localidades do Município de São Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no 26 e 
setembro de 2019 às 15 horas, Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, 
das 08:00 às 12:00 horas. São Gonçalo do Amarante-Ce, 22 de agosto de 2019. Wllsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação - Chamada Pública N° 0112019-SEAG. A Comissão Permanente 
de Licitação comunica aos interessados que estará realizando Chamada Pública n° 0112019-SEAG, cujo objeto é o credenciamento de Leiloeiros Oficiais 
para a realização de leilões destinados à alienação de bens móveis da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. Os documentos deverão ser entregues até às 
09h00min do dia 17 de setembro de 2019. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov . 
br/iicitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 11:00h, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/ 
Ce, em 22 de agosto de 2019. 

,?1
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de LIcitação - Pregão Presencial N° 2019.08.14.002. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de Setembro de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, 
tombada sob o N.° 2019.08.14.002, com fins ao objeto: prestação de serviço de limpeza e desobstrução de fossas sépticas e sumidouros, para atender as 
necessidades das Diversas Secretarias do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/ 
CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 22 de Agosto de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preço N° 2207.0212019/TP. Objeto: 
Implantação de Pavimentação em Pedra Tosca no Município de itaitinga/Ce. A Presidente da CPL, comunica aos interessados o ato de julgamento da 
Habilitação - declarados Inabilitados: LC Projetos e Construções LTDA ME; Nocal Estruturas e Construções LTDA; Mauricio de Sousa Felix Construções 
-ME. Foram declarados Habilitados: ABRAV Construções, Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP; Diferencial Serviços E Empreendimentos ElRELI 
e CMGCON Construtora e Serviços EIRELI. Desse modo fica estabelecido o prazo recursal do Art. 109, 1, "a" da Lei N° 8.666193. A Ata de julgamento 
encontra-se disponível no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga - Ce, 23 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 2019.07.01.02-PMI-SETHAS - A CPI- torna público o Resultado de Julgamento de Propostas da Tomada de Preços acima numerada, para 
Obras de Reforma do prédio da Estação Cidadania - Cultura do Município de Iguatu-CE, com recursos próprios. PROPOSTAS CLASSIFIÇ4DAS: 
SEDNA ENGENHARIA LTDA; CONSTRUTORA VIEIRA E SERVIÇOS EIRELI-ME. PROPOSTA DESCLASSIFICADA: TELES SOLUÇOES EM MISTO 
IMÓVEIS EIRELI-ME. EMPRESA VENCEDORA; SEDNA ENGENHARIA LTDA. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação. Iguatu-CE, em 22 de Agosto de 2019. Pedro Gildásio de Sousa - Presidente da CPL. 

FSC'C1O31) 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°02012019 - PP 
- A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N°020/2019 - PP, 
cujo Objeto é a Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Redenção-CE, 
de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 05 de Setembro de 2019, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir desta Publicação, no horário de 08h às 12h. Redenção-CE, 22 de Agosto de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°2019.08.01.01 - O 
Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público aos interessados que fica ADIADA para o dia 05 de Setembro de 

'-...- 2019, às 09h o certame inicialmente marcado para o dia 23 de Agosto de 2019, às 09h - Pregão Presencial N°2019.08.01.01, cujo OBJETO é a Contratação 
para realização dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médico hospitalares e odontológicos, instalados no Hospital Municipal, 
Postos de Saúde e UPA do Município de Granja-CE. Mais informações junto a Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, 
Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 23 de Agosto de 2019. José Mauricio Magalhães Júnior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública N°2019.07.22.001 cujo objeto é: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para construção de 04 
Mini Areninhas no Município de São Gonçalo do Amarante/CE, que realizar-se-á no 26 de setembro de 2019 ás 10hs. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 22 de 
agosto de 2019. WIIsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - GABINETE DO PREFEITO - A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe-CE, torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL N° 13.05.01/2019—
GABINETE DO PREFEITO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE 
CABINE DUPLA 4 X 4, ANO/MODELO 2019 PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
JAGUARIBE, por razões de interesse público. São João do Jaguaribe-CE, 22 de agosto de 2019. JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
08.15.0112019-RP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de 
Setembro de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N°215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n°08.15.01/2019, com o seguinte objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás 
de cozinha 13kg envasado em botlJão, destinado a suprir as demandas das diversas secretarias do Município de Itaplúna-CE, o qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88343  1.1210, no horário de 08:00h às 12:00h. José da Silva Filho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada. A Comissão de Licitação, avisa aos interessados, que a Abertura dos Envelopes de Propostas de 
Preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços n° 02012019.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de conclusão da 
Academia de Saúde na Sede do Município de Amontada, acontecerá no dia 27 de agosto de 2019 às 1 0h30min, na sala da Comissão de Licitação, no prédio 
da Prefeitura de Amontada. Amontada/CE, 23 de agosto de 2019. Elinaldo Dutra - Presidente da CPL. 


